#### DEFINIT. VII.

*Emptores rerum furtivarum ignorantiam pre-  
tendentis juramento se purgare te-  
nentur.*

Ex eadē pariter ratione concludendum, † quod 1 Emptores rerum furtivarum, ignorantiam præ- 2 tendentes, jurare teneantur, se non scivisse res em- 3 ptas fuisse furto subtractas, ad hoc, ut poenam eva- 4 dant, † quæ alias emptoribus rerum furtivarum so- 5 let irrogari, l. 2. l. 5. C. de furt. de quæ dixi in Practi- 6 ca criminali part. 2. quest. 87. n. 54. & seqq. † Præ- 7 sumitur enim scientia in mente rem furtivam, præ- 8 sertim si eam clam emerit, Prosp. Farin. part. 7. oper. 9 crimin. qu. 177. n. 25. Joh. Sich. in l. in civilem 2. n. 6. C. de furt. Salycet. in l. civiles 5. n. 5. C. eod. tit. Joseph. Mascard. de probat. vol. 2. concl. 831. n. 16. † Con- 10 trarium ergo si emptor asserat & ignorantiam præ- 11 tendat, obstrictus est eam probare, quod solo jura- 12 mento purgationis fieri potest, Defin. preced. Petr. Heig. part. 1. q. 40. n. 11. † quamvis non negem, con- 13 currentibus aliis ac fortioribus indiciis scientiæ, hoc casu emptorem ad eruendam veritatem torturæ sub- 14 jici posse, ut demonstravi in Pract. crimin. dict. quest. 87. n. 68.

Ita Domini in causa Christophori Müngens zu Bernstein M. Jul. A. 1621. (Verba sentent. So ist Christoph Müngze ver- mittels seines leiblichen Endes sich zu reinigen/ und daß, er die verzeichnete Sachen nicht wissenschaftlich/ daß sie gestohlen gewesen/ an sich gekauft/ zu schweren schuldig. Er thue nun solches oder nicht/ so ergehet olsdann darauff in der Sachen ferner was recht ist/ V. R. W.)

#### DEFINIT. VIII.

*Res furto ablata juramento Domini de-  
bet affimari.*

Juramentum purgationis multum & ad varios ca- 1 sus se extendit † adeo ut generaliter scripsit. 2 Paul. de Castr. allegatus à Petr. Heig. part. 1. quest. 40. quando contra aliquem est suspicio & non urgente conjecturæ; stari ipsius juramento ad purgationem: † Ex quod fit, quod etiam Emphyteuta quan- 3 titatem pretii rei emphyteuticæ venditæ juramento manifestare compellatur, † & qui jure retractus uti 4 vult, jurare, se suo nomine detrahere, ut tradit Petr. Heig.

- 4 Heig. dict. quest. 40. n. 12. & seqq. † Quò & refero estimationem rei furto subtractæ, quam Dominus juramento suo obtinere debet, l. si quando g. C. Unde 5 vi. cap. ult. extr. de bis que vi metusvæ caus. † quod juramentum in effectu jusjurandum purgationis est, quia Dominus eo se purgare videtur ab enormi & injustâ estimatione rei furto subtractæ, cui juramento in dictamine pœnæ præcisè standum est, Aegid. Boss. in tit. de Rapina n. 30. Jul. Clar. lib. 5. sentent. §. furtum n. 18. Jacob. Menoch. de arbitr. jud. quest. lib. 2. cas. 208. n. 2. Joseph. Mascard. de probat. vol. 1. concl. 471. n. 32.

Ita Domini in causa Quæstoris Delitianus, M. Jan. Anno 1626. (Verba sent. Da nun der Buchführers. Geselle mit seinem leiblichen Ende bestärken würde/ daß die ihm gestohlene Sachen/ so viel er angegeben/ ihrem Werth nach würdig gewesen/ ic.)

Et in causa Quætoris in Sachsenberg/ M. Jan. Anno 1612. (Verba sent. Da nun gedachter B. N. seinem im Amt gehaltenen Bericht/ indem er ausgesagt/ daß seine verlohrne 8. Schafwölfer/ darüber 6. tragende Schafe und 2. Lämmer/ zum wenigsten 15. fl. würdig gewesen/ mit seinem leiblichen Ende/ daß neulich dieselbe so viel werth/ und also theuer verkauft/ und gelöst hätten werden können/ beträftigen und erhalten würde/ ic.)

#### DEFINIT. IX.

*Qui negat se rem habere, quem tamen habere presumitur, juramento se purgare tenetur.*

- 1 Quotiescumque ex præsumptione juris constat, ad aliquem rem pervenisse, is verò se eam habere negat, locus est juramento purgationis, quò se à præsumptione illà liberet, Pet. Heig. part. i. quest. 40. n. 4. Ex quò fit, † ut heres ejus, apud quem constabat, rem fuisse, negans possessionem, juramento se purgare obstrictus sit; Nam quia juris præsumptio est, † omnia quæ apud defunctum fuerunt, ad heredem pervenisse, l. i. & seq. ff. de fidejuss. tutor. l. omnia 193. ff. de reg. jur. ad restitutionem heres tenebitur, † nisi per juramentum se purget ab ista præsumptione, Heig. dict. loc. n. 8. & 9. quamvis dissentiant Bartol. in l. omnes 46. §. recte 7. de furt. Anton. Natt. lib. 2. consil. 238. n. 9. 10. Jac. Menoch. de præsumpt. lib. 1. præf. 77. n. 3. & seq. Pariter, † quando ex suspicione aliquà conjicitur, rem litigiosam ad aliquem pervenisse, isque se eam habere neget, cogitur certè juramento præstito conscientiam suam manifestare, l. presenti 6. §. cum autem 3. vers. sicubi deposita C. de bis qui ad Eccles. confug. l. prætor ait 4. §. sed si servus 3. ff. de edend. Petr. Heig. dict. qu. 40. n. 2. Jacob. Menoch. de præf. lib. 6. præsumpt. 61. n. 7.

Ita Domini in causa Hansen Glixens zu Pforzheim/ M. Junio, Anno 1616.

Item in causa Ottonis à Maschwitzens auff Lössa/ M. Sept. Anno 1595.

In causa Hansen und Wolffen der Spetner zu Leipzig/Mens. April. A. 1576.

Item in causa Andreæ Lehmanns zu Mugeln/ Mens. Octobr. Anno 1601.

Et in causa Andreæ Weidmans zu Schwarzenberg/M. Oct. Anno 1629.

#### DEFINIT. X.

*Ad excludendam tacitam remissionem non creditur conjugi prætendentî ignorantiam adulterii à coniuge perpetnari, priusquam jurato eam obtinuerit.*

- 1 Cum ex copulâ carnali inter conjuges præsumatur remissio adulterii à maritô vel uxore commissi, † multum certè interest conjugis adulteri, post perpetratum delictum copulam conjugalem intercessisse, quò pœnam gladii evitare queat, ut dixi